
zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem
Centrum hygienických laboratoří

Moskevská 15, 400 0,1 Ustí nad Labem
Zkušební laboratoř č.1388 akreditovaná ČlA

podle Č§N EN lso/lEc 17Q25:2018 L 1388

,] ;.,l,rl j hy8| onlcM 
il iii'i:ťiro,;1in" 

o"r b zkoušce é.4115812021
,1dlle { . 2021 i Pitná voda

l

u- 6l Zákaznlk: Krajská hy.gienická stanice Usteckého kraje se
sídlem v Ustí nad Labem, UP Louny
Poděbradova 749
440 38 Louny

Rozsah udělené akredltaoe:
Chemické, fyzlkální, mikrobiologické analýzy vod, potíavin, lihovln, pEtoidů, biologických materiálŮ, odpadŮ, azbestu, ovzduŠl.

senzorické analýzy vod a potravin. Odběry vzorků. Analýzy výluhů pevných materiálú, §těrů. Testy toxlcity. Měření faktorŮ prostředÍ,

kontrola sterilizátorů a dezlnfgkěnlch prostředků. Plný rozsah |e uveden v přlloze platného akredltaěního o§vědčení vydaného ČlA
pro zkušebnl laboratoř ě.1388.
prohlášenl laboratoře:
Bez plsemného souhlasu laboratoře se nesmí protokol reprodukovat jinak než ce|ý. Výsledky se týkají pouze vzorkŮ, které bylY

předmětem zkoušení. Jestllže laborátoř není odpovědná za fázi odběru vzorků, výsledky se vztahujÍ ke vzorku, jak byl přijat.

Laboratoř nenese odpovědnost za informace a data dodaná zákaznlkem, V přlpadě přljmu zkušební odchylky

od stanovených podmínek nebo dodání dat zákaenikem mohou být něktefé vý§ledky analýz ovlivněny

odpoVědnost.

Laboratoř na požádání poskytne rldaje o použitých metodách a souvisejicích předpisech,frM
Schválil : Brožová Pavlína lng.

vedoucí zákaznlckého servisu pracoviště Ústí n.L.
Ústí nad Labem, Paďeurova 9 E-maili pavlina.brozova@zuustl.cz tel:477 751 210 mobll: 606 648 356

Datum vystavení protokolu: 30.6.202l
protokol vyhotovil: Florianová Vendula E"mall: vendula.florianova@zuusti.cz tel.: 477 75I21l mobil: 602 429 569

vzorek číslo
Objednávka číslo
Termín odběru od- do
Místo odběru
Upřesnění místa odběru
Matrice
Odběr provedl

Přítomné osoby
Způsob odběru
Typ odběru
úěel oaběru
Datum příjmu
Analýzy zahájeny dne

41158l2o21
21 1 80066, ze dne ,16.6.2021

23.6.2O21 9:2O - 9:30
Nepomyšl, kancelář rlřadu městyse
umwadlo
pitná voda - studna veřejné zásobovánl
Levová lvana - pracovník ZÚ
Kontsktní s odběrové mlsto K7 J.E, Purkyně 27ol5, 434 64 Most

J. Traxmandlová, V. Kočárková
§OP VZ 001 Odběr vzorků pitných vod
akreditovaný
SZD - výkon státního zdravotního dozoru
23.6.202,1 11 :58
23.6.2021

*,,,-.;:vwtá*firŤor
r'§ Afl ě l|!t 

.v )

1l3



Mll www.zuustl,cz Prolokol o zkoušce č. 41 158/2021 ze dne 30.6,2021

Hodnoceni yísledků:
Ve §tanovenÝch a hodnocených Ukazatelích nebylo ziištěno oř8kročenízáVaznÝch limitních hodnot ítyD MH aNMH).
Doooručené hodnoty (tyo DH) a mezní hodnotLMH* nejsou oředmětem hodnocení,

Lhlt (zdroj pro vydánÍ výroku o shodó): Vyhlá§ka é.25212004 Sb, v platném znění, přlloha č. 1

Vý§větllvky a zkratkY 
i;ffil]" *,l§i,:ffi., použité metody, §op- standardní operačnípostup, Akr.- akr.ditace
ZtJ, Zdrav.Ůstav se sldlem v Úsil nad Leb6m, S- 6xtemí dodavatel, Z- provedl zákazník, prac.- pracoviště
DH, doporuČená hodnota (min,žádoucl, optlm. rozmezí), MH- mezní hodnota, NMH- nejvyššI mezní hodnota
MH*- nehodnocená meznl hodnota
KTJ- kolon|e tvořící jednotka

ZF(n) - nefelom€trlcká jednotka zákalu
Ukazatole oznaěenó "l" Jgou mlmo llmlt stanovený platnou teglslativou.

Nejlstota: Uvedená neJlstota nezahrnuJe neJlstotu odbéru 6 nevztahuje §e na vý§lodky pod mezl stanovitelnosti,
Uvedená rozšířená neJlstota je součinem standardní nejistoty a koeíiclentu rozšíření k=2, což pro normální rozdělení odpovídá
pravdépodobnostl pokrytí přlbllžně 95%. Pro mikroblologlckó ukazatele je nBJl§tota měření vyjádřena jako přibližně 9§% konfldenění
meze (interval spolehllvosti) vyJadřuJící varlabllltu Polssonova rozdělenl.
oprávněnÍ laboratoře: Laboratoř má pfiznán flexibilní íozsah akredltace (laboratoř může modilikovat švé metody zkoušení,
rozŠiřovat rozsah zkoušených parametrů a/nebo aplikovat zkoušku na Jlný předmět.akrgdltace za predpokladu, že princip měřenl
zůstává zachován). , 3

Do databáze PlVo byl(y) zaslán(y) vzorek (vzorky) číslol 41168
přeh]ed vzorkovactch metod:
soP Vz oo1 (ěsN ĚN lso 6867-1, čsN eH tso oser.g, ósN l§o 566ř6, č§ru tso gooz-z, č§N eN tso sooz-ta, čstt EN lso 6667-16,

Čstt tso 5667-21, Č§N ĚN l§o 19458, Vyhl. Mz ÓR č. 26?12004 Sb., v ptatnóm zněnl)

Měření na místě odběru v terénu
Ukazatel Hodnota Jednotka Neiistota Limit ldent. zkouškv Prác. Akí,
chlor volný 0,14 mo/l z0% max. 0.3 nra/l MH soP 008 R7
chuť přiiatelná Díiiatslná MH soP 062 K7
pách přiiatelnÝ přiiate|ný MH soP 062 K7
pH 6.9 t 0,2 6,5 _ 9,5 MH soP 033 K7
teplota vzorku 15,2 * 0.5 8 - í2,c DH soP 042 R7

VÝsledky zkoušek - chemickl wšetření
Ukazatel Hodnota Jednotka Neiistota Limit ldent. zkouškv Přac. Akř.
vyiádřeno iako NHl <0.05 mo1| mex. 0.50 mn/l MH SOP 070 část CA P1
barva <5 nrai| Pl max. 20 mo/l Pt MH §oP 004 P1
celkovÝ oíoanickÝ uhlík íToc) 1,3 m0/l 15o/o max. 5,0 mo/l MH SoP 307 P1
dusiónanv 15 mo/l 109'o max. 50 mo/| NMH soP 070 část A P1
konduktivita 75 mS/m 3nk mex, 12§ mS/m MH soP 01 P1
zákal 0,1 5 zF(n) íOOÁ max. 5 ZF(n) MH soP 044 P1
Fe (železo) <0,02 mo/l max. 0.20 mo/l MH soP 201,0,1 část A P12 A

V,íslcd ky :kousgL rn.i&9b!g!og ická vyšetření
Ukazatel Hodnota Jednotka Neiistota Limit ldent. zkouškv Přac. Akr,
Escherichia coli 0 KTJ/100 ml max,0 KTJ/100 ml NMH soP 900 P2 A
koIiformní bakterie 0 KTJ/100 ml max. 0 KTJ/100 ml MH soP 900 P2 A
abioseston §Á 50% max. 5 % MH soP 9í6.01 P2
počet orqanismů 0 iedinCi/ml max, 50 iedinci/ml MH soP 916.02 P2
z|Ve orqan|§lnv 0 ]edinci/ml máx. 0 jedinci/ml MH soP 9l6,02 P2
počtv kolonií oři 22'C 5 KTJ/ml 2-12 max. 200 KTJ/ml MH' soP 9o8 P2
ooótv kolonií oři 36"C 40 KTJ/ml 27-53 max,40 KTJ/ml MH' soP 908 P2

Strana: 2l3



Mll, 
www,zuu§ti,cz

přehled zkušebních metod:
soP 004

soP 008

soP 011

soP 033

soP 042

soP 044

soP 082

soP 070 čásl A
soP o70 část cA (Fkemní litcratura fy. ANAMET s.ť.o., ČR)

soP 201,01 čáEt A (llteíatura ílímy Peíkin Elm8í i HP§T, ČsN rtt l§o 11885)

soP 307

soP 900

soP 908

soP 918.01

soP 916.02

Místo provedení zkoušky (P, Prac, _ pracovlště) :

P12 - Píacovišté P12 Františka Kloze 2316, 272 01 Kladno
K7 - Kontaktní a odběrové mí§to K7 J.E. Purkyně 27015, 434 64 Most
P2 - Pracoviště P2 U Sila 1 139, 463 1 1 Liberec 30
P1 - Pracovi§tě P,l Jana Óerného 361, 503 41 Hradec Králové

Konec výsledkové částl protokolu o zkoušce

(čsrq en lso 7s87)

1Čsru eN lso 7393-2, předpis firmy HAcH/Méíck)

(čstt gN ezeag)

(čsN lso 10523)

(čstt zs zaqz)

(čsru rru lso 7027-1)

(čsN 75 7340, čsN eru tere1

(Firenrnl lil6íatura fy, ANAMET §.f,o., ÓR)

(čsN eN tlaq)
(č§N EN lso 930s-1, čsru ls zaaz)
(Čsru en l§o 6222)

(ósN zs zzts)

1čstt zs zztz, óstt zs zztz;

Protokol o zkoušce ó.4115812021 ze dne 30,6.2021

Skana: 3l3


